ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10 ноября 2020 г. № 300-р

г. МАХАЧКАЛА

В целях реализации в Республике Дагестан федерального проекта

«Цифровая образовательная среда» национального проекта

«Образование»:

1. Утвердить прилагаемый Комплекс мер («дорожную карту») по

внедрению целевой модели цифровой образовательной среды в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях в Республике Дагестан.

2. Определить Министерство образования и науки Республики

Дагестан региональным координатором мероприятий по внедрению

целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных

организациях и профессиональных образовательных организациях.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан - министра

образования и науки Республики Дагестан Омарову У.А.

UU£Jl0nP0V'35 ^1(^|атель Правительства

Республики Дагестан А. Здунов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Республики Дагестан

от 10 ноября 2020 г. № 300-р

КОМПЛЕКС МЕР («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

по внелрсмтюцелсвон модели цифровойобразовательнойсреды

в общеобразовательныхорганизацияхн профессиональных

образовательныхорганизацияхв РеспубликеДагестан

Наименование

мероприятия

Утверждение должностного

лица в составе регионального

ведомственного проектного

офиса, ответственного за

внедрение цифровой образо

вательной среды в Респуб

лике Дагестан

Утверждение плана внедре

ния цифровой образователь

ной среды в Республике Да

гестан

3. Утверждение перечня обра

зовательных организаций, в

которых будет внедрена

цифровая образовательная

среда

4. Определение перечня обо-

рудоваиия для внедрения

цифровой образовательной

срсды согласно примерному

перечню оборудования,

утвержденному Минпросве-

шения России

5. Зак-гиочение соглашения о

предоставлении субсидии из

федеральною бюджета

бюджету субъекта Россий

ской Федерации в государ-

ствеиной интегрированной

информационной системе

управления общественными

финансами «Электронный

бюджет»

Ответственный

исполнитель

Министерство

образованияи

науки Республики

Дагестан

Министерство

образованияи

науки Респуб;шки

Дагестан

Министерство

образованияи

науки Республики

Дагестан

Министерство

образования и

науки Республики

Дагестан,

федеральный

оператор

Мгаистерство

образованияи

науки Республики

Дш'сстан

Результат

приказ

Министерства

образованияи

науки Республики

Дагестан

приказ

Министерства

образованияи

науки Республики

Дагестан

приказ

Министерства

образованияи

науки Республики

Дагестан

приказ

Министерства

образованияи

науки Республики

Дагестан

соглашениео

предоставлении

субсидии

Срок

исполнения

1о ноября

2020 года,

далее-

ежегодно

30 ноября

2020 года,

далее -

ежегодно

30 ноября

2020 года,

далее -

ежегодно

30 ноября

2020 года,

далее-

ежегодаю

30 декабря

2020 года,

далее -

ежегодЕЮ

6. Объявление конкурсных

процедур на закупку товаров,

работ, услуг по внедрению

целевой модели цифровой

образовательной среды

7. Проведение мониторинга

соответствия приобретенного

оборудования для внедрения

цифровой образовательной

среды в общеобразователь

ных организациях и профес-

сиональиьрс образовательных

орга1Шзациях в Республике

Дагестан!

Министерство

образования и

науки Республики

Дагестан

Мргаистерство

образования и

науки Республики

Дагестан

извещения о

проведении

закупок

по форме,

определяемой

Мвнпросвещения

России или

федеральным

оператором

ежегодно